
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
*• Ивановская область

СОВЕТ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
ОТ М. 41 ХОЛЬ № ^

О внесении изменений в решение Совета Лежневского муниципального 
района от 30.08.2018 № 54 «Об утверждении Порядка организации и 

проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по 
проектам муниципальных правовых актов по вопросам местного 

значения в области градостроительной деятельности на территории 
сельских поселений Лежневского муниципального района Ивановской

области»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 02.08.2019 
№ 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Уставом Лежневского муниципального района Ивановской области, Совет 
Лежневского муниципального района, решил:

I. Внести в решение Совета Лежневского муниципального района от 
30.08.2018 № 54 «Об утверждении Порядка организации и проведения 
общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в области 
градостроительной деятельности на территории сельских поселений
Лежневского муниципального района Ивановской области» следующие 
изменения:

1. В приложении к решению, в Порядок организации и проведения 
общественных обсуждений, публичных слушаний по проектам
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения в области 
градостроительной деятельности на территории сельских поселений
Лежневского муниципального района Ивановской области (далее -  Порядок) 
внести следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.4 пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:
« 3.4. Срок проведения общественных обсуждений или публичных 

слушаний с момента оповещения жителей муниципального образования об 
их проведении до дня опубликования заключения о результатах
общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом 
муниципального образования и (или) нормативным правовым актом



представительного органа муниципального образования и не может 
превышать один месяц.»;

1.2. Подпункт 4.4. пункта 4 Порядка изложить в следующей редакции:
« 4.4. Продолжительность общественных обсуждений или публичных 
слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не 
более одного месяца со дня опубликования такого проекта.»;

1.3. Подпункт 7.2. пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции:
« 7.2 Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 
со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении 
до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений 
или публичных слушаний определяется уставом муниципального 
образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа 
муниципального образования и не может быть менее четырнадцати дней и 
более тридцати дней.»;

II. Опубликовать настоящее решение в «Правовом вестнике Лежневского 
муниципального района» и разместить на официальном сайте 
Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области в 
сети «Интернет».

Глава Лежневского 
муниципального района

Председатель Совета 
Лежневского муниципального И.В. Уткина


